ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VALOR AO
CONTRATO Nº 2.470/2021.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089456/2021.
PREGAO PRESENCIAL Nº 053/2021
PARTES:
CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratante
CNPJ: 13.823.697/0001-42
H-ZÃO RESTAURANTE LTDA ME – Contratada.
CNPJ: 06.309.552/0001-62
OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO SELF-SERVICE
PARA OS PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO DE
HEMODIALISE NO MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ, POR UM
PERÍODO ESTIMADO DE 12 (doze) MESES, TUDO EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.
VALOR: Ficam aditados as quantidades do item da planilha em anexo,
aumentado o valor do contrato em R$ 22.312,50 (Vinte e dois mil trezentos e
doze reais e cinquenta centavos), totalizando o aumento em porcentagem
dentro do que estabelece a Lei 8.666/93, e consta nos autos do presente
processo, justificativa e parecer jurídico aferindo embasamento legal do
presente aditivo.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT
LICITADA

QUANT
ADITIVADA

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01
REFEIÇÃO
TIPO SELF-
SERVICE

3.500 875 R$ 25,50 R$ 22.312,50

VALOR TOTAL R$ 22.312,50

DOTAÇÃO:
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.41 – FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
10.301.0009.2154.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO
FIS SAÚDE
FORO: COMARCA DE AMAMBAÍ/MS.
LOCAL E DATA: AMAMBAI/MS, 01 de Fevereiro de 2023.
ASSINAM:
Dirlene Silveira Dos Santos Zanetti Rodrigues –
Secretária Municipal de Saúde
               CPF: 011.532.951-05
Gilmar Luis Dalla Vechia Biolchi – Sócio Proprietário
                  CPF: 372.602.941-91